

Č. j.: MPSV-2023/62300

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – *nejnižší a nejvyšší důchod*

Dotaz ze dne 16. 3. 2023

dne 16. 3. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete odpovědět na otázky:

1. *Jaký je nejvyšší důchod v České republice?*
2. *Jaký je nejnižší důchod v České republice?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) V lednu 2023 byl nejvyšší vyplácený starobní důchod ve výši 241 725 Kč.

ad 2) V lednu 2023 byl nejnižší vyplácený starobní důchod ve výši 43 Kč.

S pozdravem